[image: image1.png]

Российская Федерация

                                               Новгородская область                               ПРОЕКТ
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО                                                                                 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      РЕШЕНИЕ
00.12.2024г.  № ______
д. Железково
О внесении изменений в решение Совета депутатов Железковского сельского поселения от 27.03.2019 № 169 «Об утверждении Положения
о старостах населенных пунктов Железковского сельского поселения»
В соответствии с  частью 2 статьи 27.1 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Железковского сельского поселения,
Совет депутатов Железковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в «Положение о старостах населенных пунктов Железковского сельского поселения», утвержденное решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 27.03.2019 № 169  (в ред. от 26.04.2023 № 126),  дополнив   подпункт 2.1 пункта 2 абзацем следующего содержания:
«2.1…
  В сходе граждан сельского населенного пункта по вопросу выдвижения кандидатуры  старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты, помимо обладающих избирательным правом жителей населенного пункта,  могут  принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан сельского населенного пункта 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Железковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                             Т. А.  Долотова